
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

m£.FIs, n.“

Proc.n.»060101<2Q23

£Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITIJEIA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra, ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.® 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o

006/2023-SRP, originado do PROCESSOPREGÃO ELETRÔNICO
ADMINISTRATIVO n." 060101/2023

n.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 006/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação
básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA, tendo como vencedoras as
empresas:

1. DISTRIBUIDORA MENDES LTDA sob CNPJ n." 31.592.081/0001-90, sediada na Avenida
Santos Dumont, Sala 16, n.°01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. JOÃO MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n.° 089.647.993-56 e C. I. n.°
0295168720052 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 8, 9, 11, 17, 18, 20, 23, 25, 31, 32, 35, 36, 37,
38,39,40,41,42,43,45,47 e 48, totalizando um Valor Total de R$ 1.074.720,00 (um milhão
e setenta e quatro mil, setecentos e vinte reais);

2. DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA sob CNPJ n.® 37.976.462/0001-59,  sediada na Rua
39, n, ° 21, Jardim São Cristóvão II, CEP 65.055-355, São Luís/MA, representada por sua
Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEEIRO PINHEIRO sob CPF n.® 604.736.673-20 e C.
I. n.® 038199432009-0 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 12, 14, 15, 21, 26, 28, 30, 33, 34, 44
e 46, totalizando um Valor Total de RS 465.535,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil,
quinhentos e trinta e cinco reais);

3. RSR EMPREEDIMENTOS LTDA sob CNPJ n." 39.608.818/0001-27, sediada na Avenida
dos Holandeses, Cons. Hilton Rodrigues, n.° 05, Loja 17, CEP 65,065-180, Olho D'água, São
Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. RAIMUNDO DOS SANTOS REIS sob CPF
n.® 055.052.463-03 e C. I. n.° 037677362009-5 SSP/MA, vencedor do item 1, 5, 7, 10, 13, 19,
22 e 24, totalizando um Valor Total de RS 1.148.942,50 (um milhão, cento e quarenta e oito
mil, novecentos e quarenta c dois reais c cinquenta centavos);

4. DIGITO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n.® 37.350.177/0001-28,
sediada na Rua Tv São Francisco, n.° 17, Sala A, Palmeiral, CEP 65450-000, Nina
Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS
VALE, portador do CPF n.® 805.522.773-04 e C. I. n.° 680689966 SSP/MA, vencedor dos itens

PREPEITURA
Rua 15 Oe Novembro, 229 ● Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone i99) 3621-0533 ● J* «



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.o
Proc. n.» 060101/2023

Rubrica:

4, 16 27 e 29, totalizando um Valor Total de RS 137.730,00 (cento e trinta e sete mil,

setecentos e trinta reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal - MA, 04 de maio de 2023,

ROSILDA^VES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

Fartaria n. “ ()6'2021

PREFEITURA
Rua 15 oe Novemoro, 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Proc.n.°06Q101/2023
O

£Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 060101/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimenlicios destinados a elaboração da
merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos
assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de
Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
n.” 006/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor das empresas DISTRIBUIDORA
MENDES LTDA sob CNPJ n." 31.592.081/0001-90, sediada na Avenida Santos Dumont, Sala
16, n.°01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOÃO
MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n.° 089.647.993-56 e C. I, n.° 0295168720052 SSP/MA,
vencedor dos itens 3, 8, 9, II, 17, 18, 20, 23,25,31,32,35,36, 37, 38,39,40,41,42, 43,45,47
e 48, totalizando um Valor Total de RS 1.074.720,00 (um milhão e setenta e quatro mil,
setecentos e vinte reais); DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA sob CNPJ n.”
37.976.462/0001-59, sediada na Rua 39, n, ° 21, Jardim São Cristóvão II, CEP 65.055-355, São
Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEEIRO PINHEIRO sob
CPF n.° 604.736.673-20 e C. I. n,° 038199432009-0 SSP/MA, vencedor dos itens 2,6, 12, 14, 15,
21, 26, 28, 30, 33, 34, 44 e 46, totalizando um Valor Total de RS 465.535,00 (quatrocentos e
sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais); RSR EMPREEDIMENTOS LTDA
sob CNPJ n.® 39.608.818/0001-27, sediada na Avenida dos Holandeses, Cons. Hilton Rodrigues,
n.® 05, Loja 17, CEP 65.065-180, Olho D'água, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. RAIMUNDO DOS SANTOS REIS sob CPF n.° 055.052.463-03 e C. I. n.® 037677362009-5

SSP/MA, vencedor do item 1, 5, 7, 10, 13, 19, 22  e 24, totalizando um Valor Total de RS
1.148.942,50 (um milhão, cento e quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos) e DIGITO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n.®
37.350.177/0001-28, sediada na Rua Tv São Francisco, n.° 17, Sala A, Palmeiral, CEP 65450-000,
Nina Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS
VALE, portador do CPF n.® 805.522.773-04 e C, I. n.® 680689966 SSP/MA, vencedor dos itens
4, 16 27 e 29, totalizando um Valor Total de RS 137.730,00 (cento e trinta e sete mil, setecentos
e trinta reais), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação (Portaria n.° 06/2021), Bacabal - MA, 04 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,_oJ^/_0^/2023

Nome:

PREFEITURA
Rua 15ae Novembro 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone i99| 3621-0533 .  ● í.● J*


